
       ПАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПАНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 12 марта  2019 года №7  -р

О внесении изменений в решение Панинского сельского Совета
Сосновского муниципального района Нижегородской области  № 32-р от
30.10.2017 года « Об утверждении правил благоустройства, обеспечения

чистоты и порядка на территории муниципального образования Панинский
сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской области»

Руководствуясь внесенными изменениями и дополнениями в Закон 
Нижегородской области от 06.12.2018 №127-З «О внесении изменений в Закон 
Нижегородской области «Об обеспечении чистоты и порядка на территории 
Нижегородской области» в Закон Нижегородской области от 10.09.2010 года 
№144-З «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Нижегородской 
области» Панинский сельский Совет решил:

1.Внести изменения и дополнения в решение Панинского сельского Совета 
Сосновского муниципального района Нижегородской области « Об утверждении 
правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории 
муниципального образования Панинский сельсовет Сосновского муниципального 
района Нижегородской области «№ 32-р от 30.10.2017 года:

1.1. Пункт 2.30 решения изложить в следующей редакции : 
-«прилегающая территория- территоия общего пользования, которая 

прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если 
такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами 
благоустройства территоии Панинского сельсовета в соответствии с порядком, 
установленным настоящим Законом».

- «схема границ прилегающей территории- документ, содержащий 
схематическое изображение границ прилегающей территории, а также границ  
соответствующего здания, строения, сооружения, земельного участка с указинием
кадастрового номера и (или) адреса здания, строения, сооружения, земельного 
участка, от которого устанавливаются границы прилегающей территории, 
площадь прилегающей территории, условный номер прилегающей территории, а 
также иные данные, предусмотренные правилами благоустройства территории 
Панинского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 
области».

1.2. Пункт 2.41 решения изложить в следующей редакции: «территории 
общего пользования - территории, которыми беспрепятственно пользуется 
неограниченный круг лиц( в том числе площади, улицы, проезды, набережные, 
береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, бульвары)».

1.3. Абзац 4 пункта 3.3.1 решения изложить в следующей редакции: «не 
более 15 метров от границ земельного участка, на котором находится 
автозаправочная станция, автомобильная мойка, мастерская, предназначенная 
для ремонта и обслуживания автомобилей, не более 25 метров от границ 



автозаправочной станции, автомобильной мойки, мастерской, предназначенной 
для ремонта и обслуживания автомобилей;».

1.4. Пункт 16,5 решения изложить в следующей редакции: « на территории 
автостоянок, гаражных кооперативов организуется раздельное накопление 
оработанных масел, автомобильных покрышек, металлолома на площадках, 
имеющих твердое покрытие, и под навесом».

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                      О.В.Морозова


